
 

Z/029124 AB/016628 

 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Boekel; 
ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

gezien het voorstel van het Algemeen Bestuur van de gemeenschappelijke regeling 
Werkvoorzieningschap Noordoost-Brabant en het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 
augustus 2015;

gelet op: 

artikel 41 van de gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap Noordoost-Brabant; 
 
BESLUITEN: 
 
artikel 14 lid 1 van de gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap Noordoost-Brabant te wijzigen 
van: 
 
“Artikel 14 
1. Het Dagelijks Bestuur bestaat uit: 

a. zes leden, uit iedere deelregio twee, die door het Algemeen Bestuur uit zijn midden worden 
aangewezen; en 

b. de voorzitter van de Raad van Commissarissen van IBN-HOLDING BV; 
c. de te benoemen leden zoals bedoeld in dit lid onder a. worden voorgedragen door de deelregio 

waaruit ze afkomstig zijn. 
2. De zittingsperiode van de leden van het Dagelijks Bestuur loopt gelijk met de zittingsperiode van de 

leden van het Algemeen Bestuur. 
3. De aanwijzing van de leden van het Dagelijks Bestuur vindt plaats door het Algemeen Bestuur in de 

eerste vergadering van elke zittingsperiode. 
4. De leden als bedoeld in lid 1 sub a van dit artikel houden op lid van het Dagelijks Bestuur te zijn op 

de dag waarop zij ophouden lid van het Algemeen Bestuur te zijn. 
5. Het lid bedoeld in lid 1, sub b van dit artikel houdt op lid van het Dagelijks Bestuur te zijn op de dag 

waarop hij/zij ophoudt voorzitter van de Raad van Commissarissen van IBN-HOLDING BV te zijn. 
6. De leden van het Dagelijks Bestuur kunnen te allen tijde ontslag nemen. Zij dienen dit schriftelijk in bij 

het Algemeen Bestuur. 
7. In de gevallen, voorzien in de leden 4, 5 en 6, blijven de leden van het Dagelijks Bestuur hun functie 

waarnemen, zolang in hun opvolging als lid van het Dagelijks Bestuur nog niet is voorzien. 
8. Indien tussentijds een plaats in het Dagelijks Bestuur openvalt, voorziet het Algemeen Bestuur ten 

spoedigste daarin. 
Gaat het openvallen van een plaats gepaard met het openvallen van een plaats in het Algemeen 
Bestuur, dan stelt het Algemeen Bestuur het aanwijzen van een nieuw lid uit totdat de opengevallen 
plaats in het Algemeen Bestuur is bezet. 

9. Bij ziekte, afwezigheid of ontstentenis van een lid van het Dagelijks Bestuur, alsmede in geval een lid 
met de waarneming van het voorzitterschap is belast, kan het Algemeen Bestuur voorzien in de 
waarneming van de functie van het desbetreffende lid van het Dagelijks Bestuur. 

10. Het Dagelijks Bestuur heeft naast hetgeen in deze regeling is bepaald tot taak:  

 het ontwerpen van het strategisch plan, begroting, begrotingswijziging, meerjarenbegroting, 
rekening en jaarverslag. 

11. Aan het Dagelijks Bestuur behoren alle bevoegdheden en verplichtingen die niet bij deze regeling 
aan het Algemeen Bestuur zijn voorbehouden.” 

 
in:  
 



 

Z/029124 AB/016628 

 

 

“Artikel 14 
1. Het Dagelijks Bestuur bestaat uit: 

a. vijf leden die door het Algemeen Bestuur uit zijn midden worden aangewezen; 
b. één lid is afkomstig uit de deelregio die conform artikel 17 van deze regeling aan de beurt is voor 

het voordragen van de voorzitter; 
c. vier leden zijn afkomstig uit de andere deelregio’s, uit iedere deelregio twee, dan de deelregio als 

bedoeld in het vorige lid; 
d. de te benoemen leden zoals bedoeld in dit lid onder a. worden voorgedragen door de deelregio 

waaruit ze afkomstig zijn. 
2. De zittingsperiode van de leden van het Dagelijks Bestuur loopt gelijk met de zittingsperiode van de 

leden van het Algemeen Bestuur. 
3. De aanwijzing van de leden van het Dagelijks Bestuur vindt plaats door het Algemeen Bestuur in de 

eerste vergadering van elke zittingsperiode. 
4. De leden als bedoeld in lid 1 sub a van dit artikel houden op lid van het Dagelijks Bestuur te zijn op 

de dag waarop zij ophouden lid van het Algemeen Bestuur te zijn. 
5. De leden van het Dagelijks Bestuur kunnen te allen tijde ontslag nemen. Zij dienen dit schriftelijk in bij 

het Algemeen Bestuur. 
6. In de gevallen, voorzien in de leden 4 en 5, blijven de leden van het Dagelijks Bestuur hun functie 

waarnemen, zolang in hun opvolging als lid van het Dagelijks Bestuur nog niet is voorzien. 
7. Indien tussentijds een plaats in het Dagelijks Bestuur openvalt, voorziet het Algemeen Bestuur ten 

spoedigste daarin.  
Gaat het openvallen van een plaats gepaard met het openvallen van een plaats in het Algemeen 
Bestuur, dan stelt het Algemeen Bestuur het aanwijzen van een nieuw lid uit totdat de opengevallen 
plaats in het Algemeen Bestuur is bezet. 

8. Bij ziekte, afwezigheid of ontstentenis van een lid van het Dagelijks Bestuur, alsmede in geval een lid 
met de waarneming van het voorzitterschap is belast, kan het Algemeen Bestuur voorzien in de 
waarneming van de functie van het desbetreffende lid van het Dagelijks Bestuur. 

9. Het Dagelijks Bestuur heeft naast hetgeen in deze regeling is bepaald tot taak: 

 het ontwerpen van het strategisch plan, begroting, begrotingswijziging, meerjarenbegroting, 
rekening en jaarverslag. 

10. Aan het Dagelijks Bestuur behoren alle bevoegdheden en verplichtingen die niet bij deze regeling 
aan het Algemeen Bestuur zijn voorbehouden.” 

 
Alsmede 
 
In de eerste alinea van de gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap Noordoost-Brabant, de 
naam “Maasdonk” te schrappen in de zin: “De raden, de colleges van burgemeester en wethouders en de 
burgemeesters van de gemeenten Boekel, Boxmeer, Cuijk, Grave, Bernheze, Landerd, Maasdonk, Mill 
en Sint Hubert, Oss, Sint Anthonis, Uden en Veghel, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft;” 
 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 8 oktober 2015 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 

 
 



 

Z/029124 AB/016628 

 

 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders op 18 augustus 2015 
 
 
de secretaris,   de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
Mr. J.G. Marcic   P.M.J.H. Bos 
 
 
 
 
 
Aldus besloten door de burgemeester op 18 augustus 2015 
 
 
de burgemeester, 
 
 
 
 
 
P.M.J.H. Bos 


